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Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakungi”

Administratori
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f
FTESA PR KUOTIM

Titulli i Projektit: projektit me titull *University to Society Innomediaries in Albania: Co-Production of

knowledge and research that matters” / U-SIA: “Marréveshja e Grantit Nr 618997-EPP-1-2020-1-AL-
EPPKA2-CBHE-JP”.

Titulli Kontratés: "Blerje paisje Elektronike - Elektrike"

Jenii ftuar t€ paraqisni ¢gmimete kuotuaratuajapér furniziminme artikujtbashkéngjitur késaj fiese,
Informacioni pér specifikimet teknike dhe sasité e kérkuara éshté dhénéné shtojcén | bashkéngjitur késaj
ftese.

2. Ju duhet t€ kuotoni pér t€ gjithé artikuj sipas késaj ftese. Kuotimet e gmimit do t& vierésohen pérte
gjith€ zérat s€ bashku dhe kontrata do t'i jepet firmés qé ofron koston totale mé té ulét té vlerésuar t& &
gjithé artikujve s& bashku.

3. Ju do te paraqisni njé origjinal t& Kuotimit t6 Cmimit me Formularin e Ofertés dhe dokumentet
ligjore € kualifikimit (bashkéngjitur). Kuotimi juaj sipas kerkeses duhet té mbyllet ne njé zarf dhe &
adresohet dhe t€ dérgohet né adresén e méposhtme:

UNIVERSITETI "L.GURAKUQI"
Adresa: "Sheshi 2 prilli” Shkodér



4. Kuotimi juaj perpilohet ne 2 gjuhé shqip dhe anglisht.

5. Afati pérfundimtar pér marrjen e Kuotimeve tuaja nga Enti Prokurues me adresén e treguar né
paragrafin 3 €shté: 13.10.2021, ora.10.00,Universiteti L.Gurakugi, protokoll arkivae USH me poste me
shenimin Oferté pér prokurimin e projektit pér projektin: me titull: "University to Society Innomediaries in
Albania: Co-Production of knowledge and research that matters” / U-SIA: “Marréveshja € Grantit Nr
618997-EPP-1-2020- 1-AL-EPPKA2-CBHE-JP”,

6. Kuotimet tuaja duhet t€ paraqiten sipas instruksioneve t& méposhtme dhe né pérputhje me dhénat
bashkélidhur, Termat dhe Kushtet e Furnizimit t& bashkélidhura jané pjes€ integrale e Kontratés.

{1) CMIMET: Cmimet duhet té kuotohen pér dérgese deri né magazinén e U.SH - s& (vendii
destinacionit)

(i) VLERESIMIT KUOTIMEVE: Ofertat pérté cilat vendoset se jané substancialisht né pérputhje
me specifikimet teknike do t& vlerésohen duke krahasuar ¢mimet e tyre.
Gjaté vlerésimit t& kuotimeve Enti Prokurues do t& pércaktojé pér ¢do propozim ¢mimin e vlerésuar duke
axhustuar kuotimin e ¢mimit dhe duke béré ndonjé korrigjim pér gabime aritmetike si mé poshté:

() aty ku ka mospérputhje midis shumave né shifra dhe n& fjalé, do t€ merren parasysh shumat me
fjalg;

(b) aty ku ka mospérputhje midis ¢mimit njési dhe totalit t& artikullit t& linjés q€ rezulton nga
shumézimi i ¢gmimit njési me sasing, gmimi njési si¢ kuotohet duhet t& merret parasysh;

(¢) n€ qofté se furnizuesi refuzon t& pranoje korrigjimet, kuotimi itij do t& refuzohet.

(i) ~ DHENIA EURDHERIT TE BLERJES: UrdhériiBlerjes dot'i jepet ofertuesitqé ofron ¢mimin
mé t€ ulét 1€ vler&suar dhe qe Eshté né pérputhje me standardet e kérkuara té mundésive ligjore
financiare dhe teknike. Ofertuesi i suksesshém do t& nénshkruajé njé kontrate sipas formu larit
t€ bashkélidhur t& Kontratés dhe afateve dhe kushteve t& furnizimit.

(iv)  VLEFSHMERIA E OFERTES: Kuotimet tuaja do té jené t& vlefshme pér njé periudhé prej
shtatédhjeté e pesé ditésh (75) nga afati i fundit i marrjes s€ kuotimeve i pércaktuar né
paragrafin 5 t& késaj Ftesg pér Kuotim.

7. Informacioni i métejshém mund & merret pre;:
Ilir Hoxha (Drejtori i IT-sé)
Adresa: UNIVERSITETI "L.Gurakugi"
Tel. & Fax.

E-mail: ilir.hoxha@unishk.edu.al
8. Ju lutem konfirmoheni marrjen e késaj ftese.

(Shénim: N& rast mospérputhje midis gmimit t& njésisé dhe ¢mimit total qé rrjedh nga ¢mimi pérnjési, do
t€ merret né konsiderate gmimi pér njési)

L.Kriteret kualifikuese ligjore, financiare pér operatorit ekonomik qé do kuotojé:

a) €shté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t& vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t& posagém né rastin e njé organizate Jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit, dhe ka statusin aktiv;



b) nuk &shté né proces falimentimi (status aktiv);

¢) nuk &shté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sé;

¢) personi (persenat) gé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksionen ose
ortaku, ose qé ka fuqi pérfaqésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekono mik, nuk
&shté 1 dénuar ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gZiykatés i formés sé preré pér ¢do vep&rpenale,
t€ pércaktuar né nenin 76/1 t& LPP-s&;

d) nuk &shté dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé preré né lidhje me veprimtaring profesionale;

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shog&rore, ose
ndodhet né njé prej kushteve t& parashikuara né nenin 76/2 t&¢ LPP-sé;

¢) Operatori Ekonomik ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat g€ burojné nga legjislacioni né
fugi. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés s&
Shqipérisé.

f) Operatori Ekonomik nuk &shté né kushtet e konfliktit t& interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtaring né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe
t€ punés,

2. Operatori ekonomik duhet té jeté i pajisur me certifikata ISO t& léshuara nga njé organ i vler&simit &
konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit i vendit ose nga organizma ndérkombétaré
akredituest& njohur nga Drejtoria & Pérgjithshme e Akredimit né Shqipéri (DPA), pérkatésisht:

- me Certifikatén ISO 9001:2015, lidhur me sistemin ¢ menaxhimit té cilésisé, e cila té pérfshijé
objektin e prokurimit, si dhe té jeté e viefshme,

3.Operatori ekonomik duhet t& paraqesé Autorizim Prodhuesi ose Distributor i autorizuar pér Shitje pér
malirat objekt prokurimi. Né rast se do t& paraqitet autorizim Distributori duhet té vértetohet lidhja midis
distributorit t& autorizuar dhe prodhuesit. Autorizimi duhet té jeté i dedikuar pér procedurén objekt i kétij
prokurimi. Autorizimi duhet t& pérmbajé t& dhénat e detajuara t& prodhuesit (adresé, telefon, e-mail etj) né
ményré qé té vértetohet autenticiteti. Dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre,
Rastet e mos-dorézimit t€ njé dokumenti, ose t€ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte
pér skualifikim,

4. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike duke specifikuar garancingé.

5. Deklarate e operatorit qe merr persiper qe per te giithe artikujt e preventivit te realizohet furnizim
vendosjasipas kerkesave te AK duke respektuar parametrat e detajuar si dhe venien ne pune ne testimin
funksional perfundimtar te tyre (te gatshme per perdorim ngastafi i projektit te USH-se)

6. Formularin e Ofertés ekonomike ¢ teknike.

7.Furnizime t& ngjashme € realizuara gjaté tre viteve t& fundit nga data e zhvillimit te tenderit, ne nje vlere
Jo me te vogel se 40 % e vlerés se périlogaritur té kontratés q€ prokurohet

8.Keto furnizime te ngjashme do te vertetohen me dokumentacionin si me poshte:

-Nése kontrata éshté realizuar me institucione shtetérore: Kontraté, faturé evértetim realizimi

-NE rastin ¢ pérvojés sé méparshme 1€ realizuar me sektorin privat, kontraté dhe fatura tatimore e shitjes
ku shénohen artikuit, datat, shumat,




Né vémendje t& operatoréve ekonomike

Gara do t& vazhdojé nése paragiten minimumi 3 ofertues.
Vlerésimi i ofertuesve brenda 5 ditéve niga paraqitja e ofertave,
Ankimimi brenda 7 ditéve nga klasifikimi pérfundimtar,

Mbas shqyrtimit t& ankesave né rrugé administrative, brenda 5 ditéve béhet nénshkrimi i kontratés,
ku ofertuesi fitues duhet t& paragesé formularin e sigurimit t& kontratés,

Afati i lévrimit 30 dité,

Cdo dokument i dorézuar duhet né dy guhé shqip dhe anglisht ( original dhe/ose i noterizuar)

Administratori

Eriklida Shpori



Shtojea 1

UNIVERSITET! I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQr”

Lista e paisjeve elektronike — elektrike

Pershkrimi cope

PC + monitor 32
Fotokopie 3
Kamera 35
Kufje 35
Switch 24 porta 1
Program kerkimi (Nvivo) 1
Printer 13
Tablet 7

Kosto instalimi




KOMPJUTERA Desktop 2 KARAKTERISTIKA MINIMALE

TEKNIKE

Pikét Min, pér Procesorin sipas: ¢pubenchmark.net
Min Proc. Rating According to: cpubenchmark.net:
MRAMH:

Madhésia e Hard Diskut “HDD Size”

Shpejtésiae Hard Diskut “HDD Speed”:

“Disk Subsystem Controler”;

Karta Grafike “Graphics”:

“MediaDevice”:

“Slots”:

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
Portat e Komunikimit “Ports”:

Rrjeti “Networking”:

“Sound”:

“Speakers”:

Siguria “Security Management”:
Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed 0.5.”:
Tastiera “Keyboard”:

“Mouse”:

Ushqimi “Power Supply”:

Kursimi i Energjisé “Energy Efficency”:
AKSESORET

Kabéll “Power Cord”:

“Recover”’:

MONITOR!

Tipi n-rypen:

Madhésia “Size”:

Rezolucioni “Native Resolution”:
Raporti | Kontrastit “ConstrastRatio Static”:
“DisplayPort”;

Koha e Rifreskimit “Response Time”:
Kursimi i Energjisé “Energy Efficency”:
Ushqimi “Power Supply”:

GARANCIA

Periudha e Mbulimit te Garancise:

11500 Piké

8 GBDDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC

500 GBHDD

7200 RPM SATA 6.0 Gh/s

Serial ATA 111 6.0 Gb/s

Karté Grafike HD e Dedikuar PCI-Ex16, Min. 2 GB
Memory; Min. (2) Porta (VGA/DVI/HDMI/DP, mund
té pérdoret dhe adaptor)

DVD+/-RW

Min. (3) PCI/PCI-E, nga té cilat min. {1) PCI-E3.0 x16

Min. (8) USB nga té cilat: a. Min. {3) USB Para; b. Min.
(4) USB3.0 (1) RJ-45, (1} Audio In/OQut, (1) Mic. and
(1) Headphone,

(1) Porté Video (mund té pérdoret dhe adaptor)
{1} 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet
Port

Integrated Sound Card

Internal or Built-in Monitor

Embedded Security TPM 2.0

OEM Windows 10 64-bit Professional

Standart Keyboard QWERTY

Minimum 3 Button Scroll Optical

220 VAC, 50 Hz

Energy Star

Po, European
Recover Partition

LCD OSE LED i té njéjtés Marké me Kompjuterin
221"

1920 x 1080 at 60 Hz

1000:1

(1) VGA dhe té paktén (1) prej portave DP/DVI/HDMI
£6éms

Energy Star

220 VAC, 50 Hz

3 Vjet



FOTOKOPJE Multifunction B&W Copy

Machine A3 kARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

“Model”:

Shpejtésia “Copy/Print Speed for A4”:
Cikli Mujor i Punés “Monthly Duty
Cycle”:

Teknologjia “Technology”:
Zvogélim/Zmadhim
“Reduction/Enlargement”:
Vendosja e Dokumentit “Document
Feeder”:

Sirtarét pér Letrén “Paper Trays”:
Kapaciteti né Hyrje “Input Capacity
min.”:

Kapaciteti né Dalje “Output Capacity
min. Standard”:

Kopjim/Printim né t& dy Faget
“Duplex Copying/Print.”:

Formati i Letrés "Media Sizes”;
Memorja “Memory”:

“Hard Disk”;

Shpejtésia e Skanimit “Scan Speed”:
Rezolucionii Skanimit “Scan
Resolution”:

Formati i Skanimit Maksimal
“Maximum Scan Size”:

“Toner”:

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Porta e Komunikimit “Interface”:
“Ethernet”:

AKSESORET

Kabéll “PowerCord”:
Software/DriversCD :

Kab&ll UsB:

GARANCIA

Periudhae Mbulimit té Garancisé
“Warranty”:

*Kushté arrihet m# paré

Copier, Printer
222 ppm
2 20 000 Faqge

Laser B&W
25%-400%

ADF

1
250 Fleté

250 Fleté

Nuk Specifikohet
A3

> 128 MB

Nuk Specifikohet
Nuk Specifikohet
Nuk Specifikohet
Nuk Specifikohet

Shogéruar me Starter Kit

High Speed USB 2.0
Po

Po, European
Po
Po

1 Vit ose 60 000 Kopje*

Pjesét e konsumueshme jané drum-i dhe toneri.



Switch L2 me 24 porta KARAKTERISTIKA MINIMALE

TEKNIKE

NDERFAQET DHE KARAKTERISTIKAT HARDWARE

Porta 10/100/1000Mbps RJ45 224

(Auto Negocim /Auto MDI/MDIX)

Porta SFP Opsionale
Porta Uplink {baker/fiber) 2-4 / Combo Opsionale
100/1000Mbps SFP Slots

Porta Combo Opsionale
Porta Console RI-45/RS-232 1

Instalimi né Rack 19" Rack Mountable
HYRJIE"INPUT"

Tensioni Nominal 100~240 V AC
Frekuenca 50/60 Hz
PERFORMANCA DHE FLEKSIBILITET]

Switching Capacity 296 Gbps
Throughput 2 70 Mpps
Flash Memory 128 MB

RAM 512 MB
Jumbo Frame Opsionale
Tabel& té Adresave MAC 16k

Fan Opsicnale
STANDARDET

IEEE 802.3 - 10BASE-T Po

IEEE 802.3u - 100BASE-TX Po

IEEE 802.3ab - 1000BASE-T Po

IEEES02.3z - 1000BASE-X Opsionale
IEEE 802.3ad - Agregim linku Po

IEEE 802.3x - full duplex on 10BASE- Po
T, 100BASE-TX, and 1000BASE-T

ports

IEEE 802.1d - Spanning Tree Po
Protocol

IEEE 802.1s - multi STP Po
|EEE 802.1w - RSTP Po
IEEE 802.1q - VLAN Po
|EEE 802.1x - Port-based Network Po
Access Control

|IEEE 802.1p - QoS Classification Opsionale




IEEE 802.3af - PoE Opsionale
IEEE 802.3at - PoE Opsionale
SISTEMI OPERATIV

Té Jeté i Orientuar pérOperacionet LAN Po

Té Ket& Mundési pér Upgrade Po

QUALITY OF SERVICE

Priority Queues Po

Queue Scheduling SP, WRR

VECORITE NE LAYER 2 DHE 3

IGMP Snooping V1/V2/V3

Spanning Tree STP/RSTP/MSTP

LLDP Po

BPDU Filtering/Guard Po

Detektim t& Loopback Po

802.3x Flow Control Po

VLAN ID 4k, (Voice VLAN Opsional)

Agregimté Linkeve 802.3ad LACP

Adresimi IPv6 Po

DHCP/BOOTP, DHCP Snooping, DHCP Po

Option82 pér klientét

Dynamic ARP inspection {DAI)/ Dynamic Po

ARP Protection (DAP)

Limitim t& Shpejtésisé Port/Flow

Policy-Based Routing (PBR) Jo

Routimi Jo

SIGURIA

Access Control List Po

TCP/UDP Ports Po

Protokollin DSCP Po

Authentication TACACS+, RADIUS, |IEEE 802.1X, Port/MAC,
SSH v1/v2, S5Lv2/v3/TLSv1

Storm Control Broadcast, Multicast, Unicast

MENAXHIMI

Web-based GU) dhe CLI Po

RS-232 Console / RI-45 Console Po

Telnet, SSH Po

Monitorimté CPU Po

SNTP / NTP Po

Upgrade té Firmware TFTP ose ndérfages Web

Ekran LED Opsionale

SNMP vifv2c/v3 Po

SYSLOG Po

Periudhae Mbulimitté Garancisé 1vit

“Warranty”:



PRINTER B&W Advanced KARAKTERISTIKA TEKNIKE MINIMALE

Shpejtésiae Printimit“ Print Speed” 245 ppm
M-

Cikli Mujor i Puniés “Monthly Duty 60 000 Fage
Cycle”:;

Teknologjia “Technology”: Laser
Rezolucioni i PrintimitMinimal “Print  1200x1200 dpi
Quality”:

Kapaciteti né Hyrje “Input Capacity” 500 Fleté
PeshaSpecifike e Letrés “Media 60-120 g/m?
Sizes”:

Formati i Letrés “Mediaformat”; A4/AS/Envelope
Aftésiae Printimit Duplex: Po

Memorja “Memory”: 2 256 MB
“Toner”: Shogéruar me Starter Kit

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI|
Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0

“Ethernet”: Po
AKSESORET

Kabéll “Power Cord”: Po, European
Software/DriversCD : Po
Kabéliusa: Po
GARANCIA

Periudha e Mbulimit té Garancisé 2 Vjet
“Warranty”:

Pjeséte konsumueshme jané drum-i dhe toneri.




Tablet Tipi 2 KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

“Processor Cores”:
MRAMM.

Memorie e Brendéshme “Internal Memory”:

“Removable Memory”:
“Sensors”:

Ekrani “Display”:
Bateria “Battery”:
Kamera “Camera”:

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
Portat e Komunikimit “Ports”:
Rrjeti “Networking”:

Sistemi i Operimit “Preinstalfed Licensed O.

5.7

AKSESORET

Ushqyesi “Recharger”:
Flip Cover:

Laps per tabletin

GARANCIA
Periudhae Mbulimit t& Garancisé
“Warranty”:

Octa Core

3G8

32GB

Té Suportojé Karté Memorje min. 128 GB
Accelerometer, etj

GPS-Internal

29.7" FHD (1920 x 1080) muititouchscreen
6000 mAh ose min. 4 Oré Puné

Kamera para min. 4 Megapixel

Kamera kryesore min. 8 Megapixel

Micro USB ose USBTipi C

3G Internet; 4G/LTE

Wireless 802.11ac (Kompatibélme
802.11b/g/n);

Bluetooth min. vV4.0;

Po

Po, European 220 V AC, 50 Hz

Po

Po (jodetyrimishtité njéjtés marké me
tabletin)

1vit



Rezolucioni

Lidhja USB

USB Video Class

Tilt

Pan

Microphone

Front LED (On/Off)

Cable Length

Web Camera

640x480

USB 2.0 high-speed certified
Supported

30° tilt

360° pan

Directional

Yes - White LED

4 Feet



Kufje
Driver size: 40mm
Dynamic frequency response range: 10 - 22kHz
Driver sensitivity: 102dB/1kHz 1mw
Maximum SPL: 117dB
Microphone sensitivity: -42dBV/Pa
Bluetooth transmitted power: 4dBm
Bluetooth transmitte modulation: GFSK, DQPSK, 8-DPSK
BLUETOOTH SPEC: 4.1
Bluetoth profiles: : A2DP V1.3, AVRCP V1.5 HFP V1.6, HSP V1.2
Battery type: PolymerLi-ion Battery (3.7V, 850mAh)
Music play time: 25 hours
Dimension W x H xL (mm):76.9 x 176.5 x 169.5

Weight (kg):0.2736



